
                                                                                                                                                
      „Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach-realizace - I. etapa“ 

Stránka 1 z 3 
 

Č.j.: ZSMV-06939-18/VZ-2023 

 

DODATEK č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

„Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu 

Eustach-realizace - I. etapa“ 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 18. 9. 2023 pod. č.j.: ZSMV-06939/VZ-2023 

   (dále jen „Smlouva o dílo“) 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 

IČO:   67779999 

DIČ:   CZ67779999 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Čís. účtu:  30320881/0710 

Zastoupené:            Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 

(dále též jen „Objednatel“) 

 

a 

 TEMO – TELEKOMUNIKACE a.s. 

sídlem:    U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10 

IČO:    25740253  

DIČ:    CZ25740253  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

 oddíl B, vložka 5803 

Datová schránka:           ffjsu3c 

Bankovní spojení:          Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5060014300/5500 

zastoupená:                    Ing. Janem Kolářem předsedou představenstva 

dále též jen „Zhotovitel”)  

 

obě výše uvedené strany (společně dále též jen „Smluvní strany“) uzavřely níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o dílo. 

 



                                                                                                                                                
      „Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach-realizace - I. etapa“ 

Stránka 2 z 3 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu stavebních prací poskytovaných 

Zhotovitelem při realizaci veřejné zakázky „Zateplení střešního pláště a vybudování 

FVE v areálu Eustach-realizace - I. etapa“ a dále prodloužení doby plnění Díla. 

2.2. V souladu s čl. 4 Smlouvy o dílo, se tímto dodatkem Smluvní strany dohodly na 

rozšíření předmětu Smlouvy o dílo o dodatečné stavební práce (dále jen „vícepráce“) a 

práce, které nebudou realizovány (dále jen „méněpráce“), které nejsou podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy (dále také „dodatečné stavební práce“). 

 

3. ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ  

3.1. Dodatečné stavební práce jsou sjednány v rozsahu dle Změnové listy č. 1 a 2 ze dne 

13. 12. 2023 a změnové listy 3 a 4 ze dne 11. 12. 2023, které jsou Přílohou č. 1 tohoto 

dodatku. Tyto Dodatečné stavební práce, bez kterých by nebylo možné Dílo řádně 

dokončit, byly posouzeny a schváleny oprávněnými osobami objednatele před 

podpisem tohoto dodatku. 

3.2. Cena těchto dodatečných stavebních prací, o kterou se tímto dodatkem mění Cena díla, 

sjednaná v článku 4. Smlouvy o dílo, je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází 

z cenové nabídky Zhotovitele a činí: 

a) vícepráce bez DPH 244.258,16 Kč 

(slovy: dvě stě čtyřicet čtyři tisíc dvě stě padesát osm korun českých a šestnáct 

haléřů),  

 

b) méněpráce bez DPH 121.640,40 Kč 

(slovy: jedno sto dvacet jedna tisíc šest set čtyřicet korun českých a čtyřicet haléřů) 

 

c) celkem bez DPH 122.617,76 Kč 

(slovy: jedno sto dvacet dva tisíc šest set sedmnáct korun českých a sedmdesát šest 

haléřů) 

d) DPH 21 % ve výši 25.749,73 Kč 

(slovy: dvacet pět tisíc sedm set čtyřicet devět korun českých a sedmdesát tři 

haléřů),  

e) celkem včetně DPH 148.367,49 Kč 

(slovy: jedno sto čtyřicet osm tisíc tři sta šedesát sedm korun českých a čtyřicet 

devět haléřů).   

 

  3.3.   Na základě dodatečných prací uvedených ve Změnovém listu č. 1, se prodlužuje termín 

plnění díla o 19 kalendářních dní.  

 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 



                                                                                                                                                
      „Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach-realizace - I. etapa“ 

Stránka 3 z 3 
 

účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se 

vztahují i na plnění dle tohoto dodatku.  

4.3. Tento dodatek je v případě vlastnoručního podepisování osob k tomu oprávněných 

vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 

tři (3) a Zhotovitel jedno (1) listinné vyhotovení, nebo může být v souladu s § 211 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor ve 

formátu .pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto dodatku, že tomuto 

dodatku beze zbytku porozuměly a že tento dodatek uzavřely na základě svobodné a 

vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k tomuto dodatku níže připojují vlastnoruční 

podpisy. 

4.5. Přílohy: Změnové list č. 1, 2, 3 a 4. 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

 
V ………………. dne ………... 2023 

 
 
 
 
 

Zhotovitel 
Ing. Jan Kolář 

předseda představenstva 
TEMO – TELEKOMUNIKACE a.s. 

 
 

 
V Praze dne ………... 2023 

 
 
 
 
 

Objednatel 
Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



podpis: podpis:

11 166,53 Kč                                                                  

64 340,49 Kč                                                                  

DPH 21%

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

Číslo smlouvy: ZSMV- 06939-16/VZ-2023

Objednatel: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10

Zhotovitel: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického zámku 233/15 106 00 Praha 10

Vliv změny např. na výkresovou dokumentaci:

Předmět změnového listu:

Krokve, úžlabí, latě

Část díla dotčená změnovým listem:

Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota): -  Kč                                                                              

Změna v položkovém soupisu prací a dodávek

Popis změny, popis technického řešení:

Původní řešení dle Smlouvy o dílo:

Předpokladpokládalo se, že úžlabí je tvořeno úžlabní krokví. Po odkrytí střechy byly zjištěny poškozené krajní krokve. 

Západní prohnuté krokve nebyly v PD řeseny.

Nové řešení:

Chybějící úžlabí krokve budou nahrazeny laťováním. Poškozené vazné trámy budou nahrazeny novými a prohnuté 

krokve budou vyrovnány latěmi a zbroušeny do požadované roviny.

Zdůvodnění změny:

V úžlabí , kde nejsou úžlabní krokve by v budoucnu mohlo docházet k poklesu a následným poruchám oplechování a 

krytiny, proto je nutné úžlabí doplnit latěmi. Narušené krokve hnilobou a dřevokazným hmyzem 

bude nutné vyměnit z důvodu zajištění stability krovu. Vyrovnání prohnutých krokvý eliminuje případné deformace, 

které by mohly vést k nerovnostem při pokládce finální vrstvy střechy. 

Změnový list číslo 1
Identifikace akce:

Název akce: Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach - realizace - I. Etapa

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 53 173,96 Kč                                                                  

NE

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:

Zapsáno do stavebního deníku a v zápise z KD č. 3

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termín: ANO (14 dní)

Vliv na kvalitu díla: NE

Vliv na cenu: ANO

Přípočty k ceně díla bez DPH: 53 173,96 Kč                                                                  

Z m ě n o v ý   l i s t

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za ZSMV zkontroloval:

Datum: 

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Stavbyvedoucí ZSMV OI



Stav:

Název akce:

Objednatel:

Zhotovitel:

č.pol. Název položky MJ

množstv

í cena / MJ Celkem

Vyztužení a rovnání trámů
3020201212 Fošna stavební ze smrkového dřeva 50×200×4000 mm- ceník on line (5m) m3 0,3 8 452,00 Kč 2 535,60 Kč

762341310 Montáž bednění střech obloukových sklonu do 60° z hrubých prken na sraz  tl do 32 mm m2 10 385,00 Kč 3 850,00 Kč

762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 0,5 1 910,00 Kč 955,00 Kč

Výměna shnilých trámů
12140 Hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 do dl 6m m3 0,37 10 800,00 3 996,00 Kč

762331814 Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů průřezové pl přes 288 do 450 cm2 m 12 189,00 Kč 2 268,00 Kč

783213111
Napouštěcí jednonásobný syntetický biocidní nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do 

konstrukce
m2 20 110,00 Kč 2 200,00 Kč

762332134 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové pl přes 288 do 450 cm2 m 12 428,00 Kč 5 136,00 Kč

762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 0,3 1 910,00 Kč 573,00 Kč

Výroba úžlabí

60514114R
Řezivo jehličnaté lať impregnovaná 40x60 mm 

m3 1,75 13 645,50 23 879,63 Kč

762342214 Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 60° osové vzdálenosti přes 150 do 360 mm m2 24 190,00 Kč 4 560,00 Kč

762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 0,4 1 910,00 Kč 764,00 Kč

93 Likvidace odpadu kpl. 1,00 1 500,00 1 500,00 Kč

998762102 Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v přes 6 do 12 m t 0,2718 2 080,00 Kč 565,34 Kč

998762194 Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený přesun do 1000 m t 0,2718 645,00 Kč 175,31 Kč

998762199 Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený přesun ZKD 1000 m přes 1000 m t 13,59 15,90 Kč 216,08 Kč

Celkem bez DPH 53 173,96 Kč

Cenová nabídka - vícepráce

Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v 

areálu Eustach - realizace - I. Etapa

ZSMV, Přípotoční 300/12, Praha 10

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického 

zámku 233/15 106 00 Praha 10



podpis: podpis: podpis:

18 280,33 Kč                                                                  

105 329,53 Kč                                                               

DPH 21%

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

Číslo smlouvy: ZSMV- 06939-16/VZ-2023

Objednatel: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10

Zhotovitel: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického zámku 233/15 106 00 Praha 10

Vliv změny např. na výkresovou dokumentaci:

Předmět změnového listu:

Nové podbití říms

Část díla dotčená změnovým listem:

Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota): 15 000,00 Kč                                                                  

Změna v položkovém soupisu prací a dodávek

Popis změny, popis technického řešení:

Původní řešení dle Smlouvy o dílo:

Dílčí opravy podbití přesahů střech.

Nové řešení:

Nové podbití říms – stávající jev havarijním stavu. Bude provedeno palubkami tl. 19mm, kvalita minimálně AB. 

Nátěr palubek bude lazurou.

Zdůvodnění změny:

Stávající podbití je v havarijním stavu.

Změnový list číslo 2
Identifikace akce:

Název akce: Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach - realizace - I. Etapa

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 87 049,20 Kč                                                                  

NE

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:

Zapsáno do stavebního deníku a v zápise z KD č. 3

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termín: NE

Vliv na kvalitu díla: NE

Vliv na cenu: ANO

Přípočty k ceně díla bez DPH: 102 049,20 Kč                                                               

Z m ě n o v ý   l i s t

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za ZSMV zkontroloval:

Datum: 

Za Zhotovitele: Za TDI: Za Objednatele:

Stavbyvedoucí ZSMV OI



Stav:

Název akce:

Objednatel:

Zhotovitel:
č.pol. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Podbití + okapy výměna
766421821 Demontáž truhlářského obložení podhledů z palubek m2 80 185,00 Kč 14 800,00 Kč

3820106087 Palubka obkladová smrková SECA klasik A/B 19×196×4 000 mm m2 80 454,00 Kč 36 320,00 Kč

1615423998

Lazura na dřevo Luxol Originál 0022 palisander 4,5 l

Spotřeba 11-14 m²/l v jedné vrstvě (materiály on - line) l 13,5 196,00 Kč 2 646,00 Kč

783118101 Lazurovací jednonásobný syntetický nátěr truhlářských konstrukcí m2 80,00 126,00 10 080,00 Kč
Montáž obložení podhledů jednoduchých palubkami z měkkého dřeva 

š přes 80 do 100 mm m2 80 335,00 Kč 26 800,00 Kč

762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 1,52 1 910,00 Kč 2 903,20 Kč

98 Likvidace odpadu kpl. 1,00 2 500,00 2 500,00 Kč

82 Dílčí opravy podbití přesahů střech ks -1,00 15 000,00 -15 000,00 Kč

Výměna již navezených okapových prvků za jinou barvu kpl. 1,00 6 000,00 6 000,00 Kč

Celkem bez DPH 87 049,20 Kč

Cenová nabídka - vícepráce

Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu 

Eustach - realizace - I. Etapa

ZSMV, Přípotoční 300/12, Praha 10

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického 

zámku 233/15 106 00 Praha 10





Z m ě n o v ý   l i s t

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za ZSMV zkontroloval:

Datum: 

Za Zhotovitele: Za TDI: Za Objednatele:

Stavbyvedoucí ZSMV OI

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 46 500,00 Kč                                                                  

NE

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:

Zapsáno do stavebního deníku a v zápise z KD č. 3

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termín: ANO (5 dnů)

Vliv na kvalitu díla: NE

Vliv na cenu: ANO

Přípočty k ceně díla bez DPH: 62 000,00 Kč                                                                  

Změnový list číslo 3
Identifikace akce:

Název akce: Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach - realizace - I. Etapa

Vliv změny např. na výkresovou dokumentaci:

Předmět změnového listu:

Kabely k FVE

Část díla dotčená změnovým listem:

Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota): 15 500,00 Kč                                                                  

Změna v položkovém soupisu prací a dodávek

Popis změny, popis technického řešení:

Původní řešení dle Smlouvy o dílo:

Rozpočet neobsahuje všechny kabely k FVE.

Nové řešení:

Doplnění kabelů včetně rezervy pro budoucí propojení technologií FVE.

Zdůvodnění změny:

Doplnění a rezerva pro propojení technické místnosti s prostorem pod střechou je nutná, aby v další etapě nemusel 

být svorkován kabel pro FVE.

Číslo smlouvy: ZSMV- 06939-16/VZ-2023

Objednatel: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10

Zhotovitel: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického zámku 233/15 106 00 Praha 10

podpis: podpis: podpis:

9 765,00 Kč                                                                    

56 265,00 Kč                                                                  

DPH 21%

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:



Stav:

Název akce:

Objednatel:

Zhotovitel:
č.pol. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

02-001 Kabely DC na střeše m 400,00 70,00 28 000,00 Kč

02-002 Montáž kabelů DC na střeše m 400,00 85,00 34 000,00 Kč

02-001 Kabely DC na střeše v - odpočet m -100,00 70,00 -7 000,00 Kč

02-002 Montáž kabelů DC na střeše - odpočet m -100,00 85,00 -8 500,00 Kč

Celkem bez DPH 46 500,00 Kč

Cenová nabídka - vícepráce

Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach - realizace - I. Etapa

ZSMV, Přípotoční 300/12, Praha 10

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického zámku 233/15 106 

00 Praha 10



podpis: podpis: podpis:

13 462,13 Kč-                                                                  

77 567,53 Kč-                                                                  

DPH 21%

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

Číslo smlouvy: ZSMV- 06939-16/VZ-2023

Objednatel: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10

Zhotovitel: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického zámku 233/15 106 00 Praha 10

Vliv změny např. na výkresovou dokumentaci:

Předmět změnového listu:

Záměna hromosvodu z izolované soustavy na neizolovanou.

Část díla dotčená změnovým listem:

Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota): 91 140,40 Kč                                                                  

Změna v položkovém soupisu prací a dodávek

Popis změny, popis technického řešení:

Původní řešení dle Smlouvy o dílo:

Izolovaná soustava hromosvodu

Nové řešení:

Neizolovaná soustava hromosvodu

Zdůvodnění změny:

Během instalace střešních latí a zateplení bylo zjištěno, že vzhledem k ke konstrukčnímu řešení není možné instalovat 

hromosvod dle PD. S ohledem na charakter, užití objektu a technologii umístěnou na střeše je nutné hromosvodní 

soustavu řešit jako neizolovanou doplněnou jímacími tyčemi. 

Změnový list číslo 4
Identifikace akce:

Název akce: Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach - realizace - I. Etapa

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 64 105,40 Kč-                                                                  

ANO. Změna bude součástí dokumentace skutečného provedení stavby.

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:

Zapsáno do stavebního deníku a v zápise z KD č. 3

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termín: NE

Vliv na kvalitu díla: NE

Vliv na cenu: ANO

Přípočty k ceně díla bez DPH: 27 035,00 Kč                                                                  

Z m ě n o v ý   l i s t

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za ZSMV zkontroloval:

Datum: 

Za Zhotovitele: Za TDI: Za Objednatele:

Stavbyvedoucí ZSMV OI



Stav:

Název akce:

Objednatel:

Zhotovitel:
č.pol. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

méně práce

1030039095 Vodič s vysokonapěťovou izolací, D20mm, černý Délka 100 m, na kabelovém bubnu MJ 52,00 1 300,00 67 600,00 Kč

1321468 Koncovky pro vodič s vysokonapěťovou izolací D20 CERNY (2KS) kus 4,00 1 145,00 4 580,00 Kč

1030039388

Podpěra vedení pro vodiče s vysokonapěťovou izolací D 20-23mm s oválným 

otvorem 10x5,5mm   nerez kus 36,00 209,90 7 556,40 Kč

1030039016 Set pro průchod střechou černý s hliníkovou střešní taškou pro trubky D 38-60mm kus 4,00 2 851,00 11 404,00 Kč

CELKEM 91 140,40 Kč

více práce
1 VED.AlMgSi d=8mm m 80,00 152,00 12 160,00 Kč

2 Trubka SuperMonoflex 1225 m 35,00 59,00 2 065,00 Kč

3 Podpěra vedení na svody ks 15,00 76,00 1 140,00 Kč

4 Podpěra vedení na střechu ks 95,00 72,00 6 840,00 Kč

5 SS Svorka spojovací  ks 20,00 169,00 3 380,00 Kč

6 SVORKA SR02 ks 10,00 145,00 1 450,00 Kč

Celkem 27 035,00 Kč

méně práce 91 140,40 Kč
více práce 27 035,00 Kč

Celkem -64 105,40 Kč

Cenová nabídka - méně práce

Zateplení střešního pláště a vybudování FVE v areálu Eustach - realizace - I. Etapa

ZSMV, Přípotoční 300/12, Praha 10

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. - U Záběhlického zámku 233/15 106 

00 Praha 10




